1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017  № 1294

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону
от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении
тарифов на платные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Ворошиловского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 29.07.2017), решением

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

Положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики

расчета тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016)

следующие изменения:

1.1.  В приложении:

2

1.1.1.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 90»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Скоро в школу 91,48

2.  Адаптация детей к условиям школьной жизни 100,67

3.  Подготовка детей к школе 100,67

4.  Ритмика 91,48

5.  Коррекционная работа для дошкольников

и младших школьников с нарушениями речи

91,48

6.  Предшкольная подготовка по английскому языку 100,67

7.  Коррекционно-развивающие занятия по развитию

высших психологических функций детей

91,48

8.  Окно в англоговорящий мир 100,67

9.  Логика как основа математики 100,67

10.  Тропинки творчества 100,67

11.  Математическое конструирование 100,67

12.  Секреты русского языка 100,67

13.  Занимательная математика 100,67

14.  Занимательная грамматика 100,67

15.  Информатика в играх и задачах 100,67

16.  Загадки природы 100,67

17.  Математика и окружающий мир 100,67

18.  Разговорный английский язык 100,67

19.  Речевой этикет 100,67

20.  Исследования в математике 100,67

21.  Физика в быту 100,67

22.  Французский язык для путешествий 100,67

23.  Английский язык для путешествий 100,67

3

24.  Техническая эстетика (дизайн) 91,48

25.  Трудные вопросы языкознания 100,67

26.  Занимательная химия 100,67

27.  География туризма 100,67

28.  История в лицах 100,67

29.  Микромир в объективе школьного микроскопа 100,67

30.  Познаем Вселенную 100,67

31.  Химия в пище 100,67

32.  География Всемирного наследия 100,67

33.  Введение в высшую математику 100,67

34.  Основы журналистики 100,67

35.  Ориентиры в лабиринте закона 100,67

36.  Исторические личности через призму времени 100,67

37.  Актуальные проблемы социально-гуманитарного

мировоззрения человека в современном обществе

100,67

38.  Спортивное многоборье 91,48

39.  Технический перевод 100,67»

1.1.2.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Лицей № 102»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе «Предшкольная пора» 94,07

2.  Первые шаги в английский язык 102,14

3.  Введение в информатику 94,07

4.  Детская риторика 94,07

5.  Природа Донского края 94,07

6.  Мир логики 94,07

7.  Юный оформитель 94,07

4

8.  История искусства 94,07

9.  Город мастеров 94,07

10.  Работа над звукопроизношением

и лексико-грамматической стороной речи

94,07

11.  Эстрадный вокал 94,07

12.  Тропинка к своему Я 94,07

13.  Этическая грамматика 94,07

14.  К тайнам мысли и слова 94,07

15.  Деловой русский язык 102,14

16.  Первые шаги в высшую математику 102,14

17.  Основы программирования 94,07

18.  Основы декоративно-прикладного дизайна 94,07

19.  История России в лицах 102,14

20.  Закономерности окружающего мира 94,07

21.  Человек и природа 94,07

22.  Культура человечества 94,07

23.  Многоликая планета 94,07

24.  Творчество в науке и технике 94,07

25.  Айкидо 94,07»

1.1.3.  Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 225»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  «Ритмическая мозаика», ритмика 94,94

2.  «Волшебный мир красок», подготовка к школе 94,94

3.  «Волшебный мир звуков и слов», подготовка

к школе

94,94

4.  «Волшебный мир чисел», подготовка к школе 94,94

5

5.  «Ребенок в мире англоязычной культуры»,

английский язык

94,94

6.  «Программа обучения и воспитания детей

с фонетико-фонематическим недоразвитием»,

коррекция речи

94,94

7.  «Са-Фи-Дансе», хореография 94,94

8.  «Оригами в детском саду», развитие речи,

грамота

94,94

9.  «Камертон», музыка 94,94

10.  «Театр-Творчество-Дети», театрализованная

деятельность

94,94»

1.1.4.  Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Гимназия № 118 имени Валерия Николаевича Цыганова»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Первые шаги в английском языке 103,99

2.  Английский язык в песнях и играх 103,99

3.  Английский для путешественников 103,99

4.  Деловой английский 207,98

5.  Разговорный английский язык 277,30

6.  Японский язык. Первые шаги в культуру 251,97

7.  Разговорный японский язык 251,97

8.  Немецкий язык. Читаю, говорю, понимаю 188,97

9.  Разговорный немецкий язык 251,97

10.  Французский язык. Читаю, говорю, понимаю 188,97

11.  Разговорный французский язык 251,97

12.  Испанский язык. Читаю, говорю, понимаю 207,98

13.  Разговорный испанский язык 277,30

14.  Психология эффективного общения 66,07

6

15.  Занимательная математика 103,99

16.  Занимательная грамматика 103,99

17.  Учусь быстро читать 103,99

18.  Учусь быстро писать 103,99

19.  Учусь быстро считать 103,99

20.  Олимпиада для школьников – это просто 207,98

21.  Математическое моделирование 103,99

22.  Слово. Образ. Смысл. 103,99

23.  Основы журналистики 103,99

24.  Первые шаги в высшую математику 103,99

25.  Общественное потрясение современного мира 103,99

26.  Физика и жизнь 103,99

27.  Химия и жизнь 103,99

28.  Человек в современном мире 103,99

29.  Географические параллели и меридианы 103,99

30.  Биология – наука о жизни 103,99

31.  Исторические личности через призму времени 103,99

32.  Программа подготовки к обучению за рубежом 277,30

33.  Психология семейной жизни 99,10

34.  Оздоровительная гимнастика 207,98

35.  Вокальная студия 207,98

36.  Театральная студия 94,49

37.  Музыкальный театр 94,49

38.  Танцевальная студия 125,98

39.  АРТ – студия «Пикассо» 207,98

40.  Мультстудия 207,98

41.  Культура народов мира 207,98

42.  Спортивные игры 207,98

43.  Мастерская IT–технологий 207,98

44.  Мастерская технического творчества 207,98

45.  Студия «Стиль» 207,98

7

46.  Школа бизнеса.

Я – о`кей

125,98

47.  Бизнес школа 125,98

48.  Предшкольная подготовка 103,99

49.  Ритмическая мозаика 108,46

50.  Английский язык и дошкольник 103,99

51.  Будущие олимпийцы 103,99

52.  Первые шаги к театральному мастерству 108,46

53.  Цветные ладошки 103,99

54.  Топ-хлоп малыши 103,99

55.  Психология для маленьких 49,55»

1.1.5.  Дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Гимназия № 34 имени Чумаченко Д.М.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Ступеньки детства 101,63

2. Пой, играй и изучай английский 111,85

3. Юный информатик  111,85

4. Основы экономических знаний 111,85

5. Правовые аспекты экономической деятельности 111,85

6. Проблемные вопросы англоязычного

письменного

и устного текста

111,85

7. На берегах туманного Альбиона и далекой

Америки

111,85

8. Искусство письменной и устной речи 111,85

9. Полилог как форма общения участников

интернет-чатов

111,85

10. Информационная культура современного

человека

111,85

8

11. Спортивные игры для подростков 101,63»

1.1.6.  Дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 121»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. «Танцевальная мозаика», хореография 116,34

2. «Английский язык и дошкольник», английский

язык

116,34

3. «Ритмическая мозаика», ритмика 116,34

4. «Умелые ручки», развитие речи 116,34

5. «Театр – Творчество – Дети», театрализованная

деятельность

116,34

6. «Предшкольная пора», подготовка к школе 116,34

7. «Старт», физическое развитие 116,34

8. «Программа обучения и воспитания детей

с фонетико-фонематическим недоразвитием

речи», коррекция речи

193,91»

1.1.7.  Дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 226»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. «Са-Фи-дансе», хореография 120,24

2. «Учусь творить. Элементарное музицирование:

музыка, речь, движение», музыка

120,24

3. «Путешествие с волшебной кисточкой»,

развитие речи

120,24

9

4. «Предшкольная пора», подготовка к школе  120,24

5. «Развивающая педагогика оздоровления»,

физическое развитие

120,24

6. «Театр – творчество–дети», театрализованная

деятельность

120,24

7. «Программа коррекционно-развивающей работы

в логопедической группе для детей

с общим недоразвитием речи (с 4 до 7 лет)»,

коррекция речи

240,47»

1.1.8.  Дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 3»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Школа будущего первоклассника 103,04

2.  Мои первые шаги в английском 113,41

3.  Страноведение (английский язык) 113,41

4.  Дорога к грамотности 113,41

5.  Магия чисел 113,41

6.  Органическая химия в быту 113,41

7.  Удивительные факты из жизни художников 103,04

8.  Секреты русского словообразования 113,41

9.  Город мастеров 103,04

10.  Театр (актерское мастерство) 103,04

11.  Клуб спортивного танца «Степ» 103,04

12.  Фитнес-аэробика 103,04

13.  Лексикология и стилистика английского языка 113,41

14.  Многоаспектный анализ текста 113,41

15.  Герои-путешественники 113,41

16.  Параметры и их практическая значимость 113,41

17.  Основы журналистики 113,41

10

18.  Бизнес-планирование деятельности фирм 103,04»

1.1.9.  Дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 65 с углубленным изучением английского языка»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка 78,73

2.  Спортивно-оздоровительная подготовка

по спортивному каратэ

78,73

3.  Веселый час 78,73

4.  Путешествие по Англии 173,70

5.  Испанский язык для интеллектуалов 173,70»

1.1.10.  Дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 6»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  По ступенькам к знаниям 127,63

2.  Компьютерная грамотность (курс

для начинающих)

112,37

3.  Интеллектика 112,37

4.  Образовательный калейдоскоп 112,37

5.  Первые шаги в английский язык 112,37

6.  Эрудит 112,37

7.  Исторические личности через призму времени 112,37

8.  Введение в политологию 112,37

9.  Секреты грамотного письма 112,37

11

10.  Резьба по дереву 127,63

11.  Фитнес-аэробика 127,63»

1.1.11.  Дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 82 имени Героя России Першикова Василия

Анатольевича»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Школа будущих первоклассников 111,20

2.  Мастерская слова 111,20

3.  В гармонии с прекрасным 111,20

4.  Занимательная математика 111,20

5.  Введение в мир информатики 111,20

6.  Путешествие по родной планете 111,20

7.  Лингвистические мастерские 111,20

8.  Логопедическая адаптация 111,20

9.  Наш доктор – Природа 111,20

10.  Моя певучая Россия 101,04

11.  Современные ритмы 101,04

12.  Экология речи 111,20

13.  Магия чисел 111,20

14.  Лингва – студия 111,20

15.  Художественное моделирование 101,04

16.  Азбука гражданина 111,20

17.  Человек в эко-системе 111,20

18.  Веб-дизайн 101,04

19.  Основы экономики 101,04

20.  Решение нестандартных задач по физике 111,20

12

21.  Химическая лаборатория знаний 111,20

22.  Прикладная математика 111,20

23.  Фитнес-аэробика 101,04

24.  Школа эффективного родителя 101,04»

1.1.12.  Дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 101»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1.  Веселый английский 113,81

2.  Предшкольная подготовка 103,41

3.  Учимся рассуждать и доказывать 113,81

4.  Психология здоровья 103,41

5.  Химия вокруг нас 113,81

6.  Многообразие общества 113,81

7.  Задачи на готовых чертежах 113,81

8.  Компас в мире общественных отношений 113,81

9.  Комплексный анализ текста 113,81

10.  Математический тренинг 113,81

11.  Кирпичик жизни 113,81»

1.1.13.  Дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 104»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

13

1.  Предшкольная подготовка 101,10

2.  Первые шаги в английский язык 111,27

3.  Гармония речи 111,27

4.  От слова к тексту 111,27

5.  Нестандартные методы решения

математических задач

111,27

6.  Школьный театр кукол 101,10

7.  Декоративно-прикладное творчество 101,10

8.  Фото-студия «Мир через объектив» 101,10

9.  Фитнес-аэробика 101,10

10.  Йога 101,10»

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

В.В. Кушнарев

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону